МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2018                                                      с. Чаинск                                                     №  24
                                                                 Чаинского района

Об утверждении плана мероприятий по охране окружающей среды на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 г. № 686 «О проведении дней защиты от экологической опасности», Федеральным законом от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по охране окружающей среды на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на информационном стенде в администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, библиотеке с.Чаинск и библиотеке с.Гришкино, на сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения

В.Н.Аникин

Приложение № 1
к постановлению Администрации Чаинского сельского поселения

от 06.04.2018 № 24
План мероприятий по охране окружающей среды на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятия
	Сроки реализации мероприятия

	1.
	Проведение сходов граждан с целью доведения информации:

- о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе;

- об охране окружающей среды;

- об исполнении правил благоустройства
	Администрация
Чаинского сельского поселения

	2 квартал 2018 года

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалок на

территории сельского поселения
	Администрация Чаинского сельского поселения

ИП Овчинников Н.С. (по согласованию)
	2 квартал 2018 года

	3.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, в придорожных полосах, водоохранных зонах, карьерах, применение административной практики
	Администрация Чаинского сельского поселения
	В течение года

	4.
	Информирование населения через средства массовой информации (пресса, интернет), листовки, плакаты, проведение бесед, сходов

и других мероприятий по улучшению экологической обстановки, по вопросам охраны окружающей среды
	Администрация Чаинского сельского поселения
	В течение года

	5.
	Организация работы в сфере использования, охраны, защиты объектов благоустройства (кладбищ, парков, детских и спортивных площадок, памятников, связанных с событиями ВОВ
	Администрация Чаинского сельского поселения
	В течение года

	6.
	Благоустройство населенных пунктов с привлечением индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц к созданию новых зеленых насаждений
	Администрация Чаинского сельского поселения
	2, 3 квартал 2018 года

	7.
	Осуществление мероприятий по экологическому воспитанию и образованию населения:

- проведение экологических субботников с привлечением жителей поселения к уборке придомовых территорий, прилегающей территории к предприятиям и учреждениям всех форм собственности, территории детских и спортивных площадок
	Администрация Чаинского сельского поселения
	В течение года

	8.
	Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь» в детских дошкольных и школьных учреждениях, в библиотеках, Домах культуры (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т.д.) с награждением победителей по итогам проведения экологических мероприятий
	Администрация Чаинского сельского поселения, Дома культуры, библиотеки, образовательные учреждения
	В течение года